[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.12.2013 г. № 966
г. Сысерть

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в сфере библиотечного обслуживания
Сысертского городского округа
В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации
от 7 мая 2013 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», протокольных поручений Комиссии по повышению качества услуг в Свердловской области под председательством Заместителя Председателя Правительства Свердловской области Орлова А.В. от 30.05.2013 г. № 110 и обеспечения гарантий качественного и своевременного оказания муниципальных услуг, а также в целях приведения административных регламентов в сфере библиотечного обслуживания Сысертского городского округа в соответствие с действующим законодательством в части установления максимального срока ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении услуги,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению Администрацией Сысертского городского округа муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в  том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» в Сысертском городском округе», утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 31.05.2013 г. № 1737, изменение согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается).

2. Внести в административный регламент по предоставлению Администрацией Сысертского городского округа муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 19.04.2013 г. № 1260, изменение согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам Галашева А.Н.

Глава Сысертского городского округа                                                               А.Г.Карамышев
Приложение № 1

к постановлению Администрации Сысертского городского округа
от  12.12.2013 г.  № 966
Изменение
в административный регламент по предоставлению Администрацией Сысертского городского округа муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в  том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» в Сысертском городском округе», утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 31.05.2013 г. № 1737
Пункт 31. изложить в следующей редакции:

«31. При личном обращении в муниципальные библиотеки срок ожидания в очереди для оформления читательского билета составляет не более 15 минут. Срок ожидания в очереди на доступ к автоматизированному рабочему месту пользователя  составляет не более 15 минут.».

Приложение № 2
к постановлению Администрации Сысертского городского округа
от  12.12.2013 г.  № 966
Изменение
в административный регламент по предоставлению Администрацией Сысертского городского округа муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 19.04.2013 г. № 1260
Пункт 28. изложить в следующей редакции:

«28. При личном обращении в муниципальные библиотеки срок ожидания в очереди для оформления читательского билета составляет не более 15 минут. Срок ожидания в очереди на доступ к автоматизированному рабочему месту пользователя  составляет не более 15 минут.».